


 - образование (посебно високото  
образование) 
- органи на управа – УЈП, МВР, Царинска 
управа, инспекторати 
- здравство  
- посебен осврт на корупцијата во казнено-
поправните установи 

 *Фактори: мали плати, несоодветна 
селекција на прием на кадри во 
напреднаведените институции, лица без 
морален интегритет, слаба екипираност, 
недоволна едуцираност, политичко влијание 
при селекција и вработување. 

 

Анализа на ризиците на корупција во 

институциите на систем 

 



Фактори за појава на корупција 

 Политички фактори 

 Економски фактори 

 Правни фактори 



Анализа на ризици на корупција 

 Категорија која задолжително се 
разгледува при дискусија за корупцијата 
е интегритетот. Интегритетот е квалитет 
на дејствување во согласност со општо 
прифатените морални вредности и 
норми во корист на јавниот интерес.  

 Денес сите сме сведоци на нарушени 
морални вредности со кои се зафатени 
сите  пори на нашето општество. 
Интегритетот и корупцијата се две 
спротивставени појави, односно секое 
коруптивно дејство подразбира кршење 
на интегритетот. 





Кривични дела поврзани со 

корупција 

 Примање поткуп 

 Давање поткуп 

 Злоупотреба на постапката за јавен 

повик, доделување на договор за 

јавна набавка или јавно-приватно 

партнерство 

 Злоупотреба на службена должност 

или овластување 



НАЈДОБРИ ПРАКТИКИ ВО 

БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈАТА 



ВИ БЛАГОДАРАМ НА 

ВНИМАНИЕТО! 


